
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Jak komunikovat s dítětem v pěstounské péči

DATUM: 20.05. 2018                         OD – DO: 10,00 – 12,00                         HODIN: 2

MÍSTO KONÁNÍ: Ústí n/L., Poradna pro náhradní rodinnou péči, Masarykova 750/316

LEKTOR: PhDr. Jana Doubravová

ODBORNOST: Psychologické a pedagogické poradenství

PRAXE:  Absolventka  FF  UK  Praha.  Výcviky  a  kurzy  zaměřené  na  diagnostické  metody,
skupinovou a rodinnou psychoterapii, krizovou intervenci, psychoonkologii, supervizi a koučování.

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY: 
Účastníci  vzdělávací  přednášky  budou  aktivně  naslouchat  lektorovi.  Pro  ověření  pochopení
probírané látky budou moci klást dotazy k tématu a tím si budou moci přiblížit probíranou teorii
své výchovné praxi.

ANOTACE: 
Komunikace jako spojení, cesta ke druhému člověku. Jak naše vnímání dítěte ovlivňuje náš postoj
k němu a následně i naši komunikaci s ním. Porozumění principům a příčinám chování dítěte jako
základ efektivní komunikace. Specifika komunikace v pěstounské rodině.  Seminář je koncipován
jako soustava zážitkových cvičení, od nichž se odvozuje vysvětlující teoretický rámec. 

CÍL: 
Pochopit,  že  teprve  znalost  a  porozumění  situaci  pěstounského  dítěte  umožňuje  komunikovat
způsobem, který je pro dítě akceptovatelný a pro pěstouny co nejméně  zraňující. 

DOPORUČENÁ LITERATURA:
GINOTT, Haim G. Umění komunikace s dětmi: láska a selský rozum nestačí. Praha: Portál, 2015.
ISBN 978-80-262-0926-3.
SPERRY, Rachel W.  Komunikace v problémových situacích s dítětem v MŠ. Praha: Portál, 2016.
ISBN 978-80-262-1115-0.
TRÉLAÜN, Béatrice.  Překonávání  konfliktů  v  rodině.  Praha:  Portál,  2005.  Rádci  pro rodiče  a
vychovatele. ISBN 80-7178-935-6.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:
Během školení bude k dispozici drobné občerstvení (káva, čaj, sušenky, apod.)
Po dohodě možnost zápůjčky vzdělávací literatury na dané téma z knihovničky poradny
Během vzdělávání bude zajištěno hlídání dětí s volnočasovým prog. v domečku Na Rondelu
Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit předem)
hradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově, složenkou, bank. převodem
Parking možný v přilehlé ulici, spoj MHD 46,54, 56 zastávka Na Rondelu.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

